

令和3年5月18日

小諸覚醒

サイフォンコーヒーの日本チャンピオンが

小諸に「彩本堂」を出店!!

『地域コミュニティ』×『民間企業』のパートナシップ連携で小諸のまちを蘇らせる

おしゃれ田舎プロジェクトが、物件探しから経営者に寄り添い、出店までの支援を行ってきました「彩本堂(さいほんどう)」がオープンします!

小諸のまちなかを盛り上げるべく活動している地域コミュニティ『おしゃれ田舎プロジェクト』が物件探 しから支援をしてきました「彩本堂」がオープンします!

単なるカフェとは異なり、暮らしの「本質を彩る」をブランドコンセプトとして、サイフォンの「華やかな香り」を、移りゆく季節の美しさを愛でながら愉しむ。そんな日本らしさやモノ・ゴトの本質を大切に、サイフォンの魅力や多様性を届ける素敵な店舗「彩本堂」。

つきましては、下記のとおり店舗のお披露目を兼ねた記者会見と小諸市長をお招きした内覧会を開催いた しますので、取材についてお取り計らいいただきますようお願いいたします。

【記者会見日程】

■日時 5月24日(月)午前9時45分~ 記者会見

ッ 午前 10 時~ 小諸市長同席の内覧会

■場所 彩本堂 小諸市荒町 2-5-3 メールに添付の案内図をご覧ください。

また、今回の彩本堂出店を通じて関係を築いた株式会社山翠舎のグループ会社である山翠舎賃貸株式会社様と、小諸のまちなかに飲食業などの経営者・開業者を呼び込み、地域に愛される出店を支援し、小諸にかつてない「コマーシャルエリア」を構築することで、小諸のまちなかを蘇らせることを目的に、地域コミュニティである『おしゃれ田舎プロジェクト』×民間企業の『山翠舎賃貸株式会社』とのパートナーシップ連携を図ることになりました。

つきましては、その内容・今後の計画等について、下記のとおり記者会見を開催いたしますので、上記会 見とあわせまして、取材についてお取り計らいいただきますようお願いいたします。

■日時 5月25日(火)午前10時~ 記者会見

出席者 山翠舎賃貸株式会社 代表取締役 山上浩明様、おしゃれ田舎プロジェクトメンバー

■場所 小諸市役所 3階 第1会議室 パートナーシップ連携の詳細はメール添付の別紙をご覧ください。

※『おしゃれ田舎プロジェクト』とは、「まちなかで商売をする商人たち」と「少数の行政マン」がメンバーとなり、若い人たちが出かけたくなるような「まちなか」へ小諸市街地を生まれ変わらせるため、"お店どうしのつながり" や "地域とお店のつながり" を活かした面白い企画を展開していく団体(地域コミュニティ)です。

- ■問合せ先 おしゃれ田舎プロジェクト メンバー 小林秀行 携帯 090-4932-5075
- ■問い合わせ先(市民等による記者会見関係)

小諸市役所 企画課 企画広報係 担当:鈴木、塩川

TEL0267-22-1700 (内線 2353) E メール:joho@city.komoro.nagano.jp